
UCHWAŁA NR XIII/90/2019
RADY GMINY SULĘCZYNO

z dnia 23 września 2019 r.

w sprawie ustalenia regulaminu określającego wysokość stawek oraz szczegółowe warunki przyznawania 
nauczycielom dodatków: za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy oraz wysokość  

i warunki wypłacania innych składników wynagrodzenia a także szczegółowe warunki obliczania 
i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2019 r. poz. 506 z późn.  zm.), art. 30 ust. 6 i 6a w związku z art. 91d pkt.1  ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. 
Karta Nauczyciela (tj. Dz. U. z 2018 r. poz. 967 z późn.  zm.) oraz przepisów Rozporządzenia Ministra 
Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 31 stycznia 2005 r. w sprawie wysokości minimalnych stawek 
wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli, ogólnych warunków przyznawania dodatków do wynagrodzenia 
zasadniczego oraz wynagradzania za pracę w dniu wolnym od pracy (tj. Dz. U z 2014 r. poz. 416 z późn. zm.) 
Rada Gminy Sulęczyno po uzyskaniu opinii związków zawodowych uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się Regulamin określający wysokość stawek oraz szczegółowe warunki przyznawania 
nauczycielom dodatków: za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy oraz wysokość  
i warunki wypłacania innych składników wynagrodzenia a także szczegółowe warunki obliczania i wypłacania 
wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw stanowiący załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XVIII/156/2009 Rady Gminy Sulęczyno z dnia 22 kwietnia 2009 r. w sprawie 
regulaminu określającego wysokość stawek oraz szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków: 
za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy, szczegółowe warunki obliczania i wypłacania 
wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw, wysokość i warunki wypłacania 
innych składników wynagrodzenia w tym nagród, wysokość oraz szczegółowe zasady przyznawania 
i wypłacania dodatku mieszkaniowego,  oraz Uchwała Nr XIX/164/2009 Rady Gminy Sulęczyno z dnia 
9 czerwca 2009 r. zmieniająca uchwałę w sprawie regulaminu określającego wysokość stawek oraz 
szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków: za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego i za 
warunki pracy, szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe 
i godziny doraźnych zastępstw, wysokość i warunki wypłacania innych składników wynagrodzenia w tym 
nagród, wysokość oraz szczegółowe zasady przyznawania i wypłacania dodatku mieszkaniowego.

§ 3. Wykonanie powierza się Wójtowi Gminy Sulęczyno

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego z mocą obowiązująca od 1 września 2019 r.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Sulęczyno

Kazimierz GLINIECKI

Id: A67D6398-03E1-42D0-B8CF-5B1660FE64BE. Podpisany Strona 1



Regulamin
określający wysokość stawek oraz szczegółowe warunki przyznawania
nauczycielom dodatków: za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego i za
warunki pracy oraz wysokość i warunki wypłacania innych składników
wynagrodzenia a także szczegółowe warunki obliczania i wypłacania
wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw.

§ 1

1. Ilekroć w dalszych przepisach jest mowa bez bliższego określenia o:

1) szkole - należy przez to zrozumieć przedszkole, szkołę lub placówkę albo zespół szkół lub
placówek, dla których organem prowadzącym jest Gmina Sulęczyno,

2) dyrektorze lub wicedyrektorze- należy przez to rozumieć dyrektora lub wicedyrektora
jednostki, o której mowa w pkt. 1,

3) roku szkolnym - należy przez to rozumieć okres pracy szkół od 1 września danego roku
do 31 sierpnia roku następnego,

4) klasie - należy przez to rozumieć także oddział lub grupę przedszkolna,

5) uczniu - należy przez to rozumieć także wychowanka przedszkola,

6) tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin - należy przez to rozumieć tygodniowy
wymiar godzin, określany w art. 42 ust. 3 lub art. 42 ust. 7 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. –
Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2018r., poz. 967 z późniejszymi zmianami) zwaną dalej „Kartą
Nauczyciela”.

7) Rozporządzeniu bez bliższego określenia – rozumie się przez to rozporządzenie Ministra
Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 31 stycznia 2005 r. w sprawie wysokości minimalnych
stawek wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli, ogólnych warunków przyznawania dodatków
do wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagrodzenia za pracę w dniu wolnym od pracy (tj.
Dz. U. z 2014 r. poz. 416 z późn. zm.);

Dodatek za wysługę lat

§ 2
1. Stawkę oraz zasady nabywania uprawnień do dodatku za wysługę lat określa się zgodnie

z przepisami rozporządzenia.
2. Wysokość oraz warunki nabywania przez nauczyciela prawa do dodatku za wysługę lat

określają przepisy art. 33 ust. 1 Karty Nauczyciela oraz § 7 rozporządzenia.

Załącznik do uchwały Nr XIII/90/2019

Rady Gminy Sulęczyno

z dnia 23 września 2019 r.

Id: A67D6398-03E1-42D0-B8CF-5B1660FE64BE. Podpisany Strona 1



3. Nabycie prawa do dodatku za wysługę lat następuje:

1) począwszy od pierwszego dnia miesiąca kalendarzowego następującego po miesiącu,
w którym nauczyciel nabył prawo dodatku lub do wyższej stawki dodatku, jeżeli nabycie
prawa nastąpiło w ciągu miesiąca,

2) za dany miesiąc, jeżeli nabycie prawa do dodatku lub wyższej jego stawki nastąpiło
pierwszego dnia miesiąca.

4. Dodatek za wysługę lat przysługuje nauczycielowi za okres urlopu dla poratowania zdrowia
oraz za dni, za które otrzymuje wynagrodzenie, chyba że przepis szczegółowy stanowi inaczej.
Dodatek ten przysługuje również za dni nieobecności w pracy z powodu niezdolności do pracy
w skutek choroby bądź konieczności osobistego sprawowania opieki nad dzieckiem lub chorym
członkiem rodziny, za które nauczyciel otrzymuje wynagrodzenie lub zasiłek z ubezpieczenia
społecznego.

5. Dodatek za wysługę lat wypłaca się z góry, w terminie wypłaty wynagrodzenia.

Dodatek motywacyjny

§ 3
1. Przy ustalaniu wysokości dodatku motywacyjnego dla dyrektora szkoły uwzględnia się

następujące kryteria:
1) właściwe sprawowanie nadzoru pedagogicznego;
2) inspirowanie nauczycieli do tworzenia i realizowania innowacji pedagogicznych;
3) efekty pracy pozalekcyjnej;
4) współpraca z organem prowadzącym lub bezpośrednim przełożonym, m.in. terminowe

wykonywanie zadań;
5) prawidłowe wykonywanie zadań pracodawcy;
6) właściwy obieg i przepływ informacji;
7) dbałość o bazę, prawidłowe sprawowanie powierzonego zarządu, planowanie remontów;
8) prawidłowe i terminowe sporządzanie sprawozdań;
9) inicjatywa w pozyskiwaniu środków pozabudżetowych;
10) racjonalne planowanie budżetu;
11) umiejętne rozwiązywanie konfliktów;
12) podnoszenie własnych kwalifikacji;
14)współpraca ze środowiskiem, rodzicami oraz instytucjami wspierającymi oświatę,

wychowanie i opiekę;
15) poszerzanie działalności pozalekcyjnej w ramach pozyskanych środków pozabudżetowych;
16) realizacja własnej koncepcji kierowania szkołą;
17)wizerunek szkoły w środowisku lokalnym;

2. Warunkiem przyznania nauczycielowi dodatku motywacyjnego jest:
1) uzyskiwanie szczególnych osiągnięć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych:

a) uzyskiwanie przez uczniów, z uwzględnieniem ich możliwości oraz warunków pracy
nauczyciela, dobrych osiągnięć dydaktyczno- wychowawczych potwierdzanych wynikami
klasyfikacji lub promocji, efektami egzaminów i sprawdzianów albo sukcesami

Id: A67D6398-03E1-42D0-B8CF-5B1660FE64BE. Podpisany Strona 2



w konkursach, zawodach, olimpiadach, itp.,
b) umiejętne rozwiązywanie problemów wychowawczych uczniów we współpracy z ich
rodzicami,

c) pełne rozpoznanie środowiska wychowawczego uczniów, aktywne i efektywne działanie
na rzecz potrzebujących szczególnej opieki;

2) jakość świadczonej pracy, w tym związanej z powierzonym stanowiskiem kierowniczym,
dodatkowym zadaniem lub zajęciem, a w szczególności:

a) systematyczne i efektywne przygotowywanie się do przydzielonych obowiązków,
b) podnoszenie umiejętności zawodowych,
c) wzbogacenie własnego warsztatu pracy,
d) dbałość o estetykę i sprawność powierzonych pomieszczeń, pomocy dydaktycznych

lub innych urządzeń szkolnych,
e) prawidłowe prowadzenie dokumentacji szkolnej, w tym pedagogicznej,
f) rzetelne i terminowe wywiązywanie się z poleceń służbowych,
g) przestrzeganie dyscypliny pracy;

3) zaangażowanie w realizację czynności zajęć, o których mowa w art. 42 ust. 2 pkt. 2 i 3
Karty Nauczyciela, a w szczególności:
a) udział w organizowaniu imprez i uroczystości szkolnych,
b) udział w komisjach przedmiotowych i innych,
c) opiekowanie się samorządem uczniowskim lub innymi organizacjami uczniowskimi

działającymi na terenie szkoły
d) prowadzenie lekcji koleżeńskich, przejawianie innych form aktywności w ramach

wewnątrzszkolnego doskonalenia zawodowego nauczycieli,
e) aktywny udział w realizowaniu innych zadań statutowych szkoły.

§ 4

1. Dodatek motywacyjny ustala organ prowadzący w wysokości do 2 % kwoty przeznaczonej na
wynagrodzenia zasadnicze dla nauczycieli.

2. Dodatek motywacyjny przyznaje się na czas określony, nie krótszy niż 2 miesiące i nie dłuższy
niż jeden rok szkolny w wysokości od 1% do 5% otrzymywanego przez nauczyciela
wynagrodzenia zasadniczego, a dla dyrektora w wysokości nie większej niż 70 %
wynagrodzenia zasadniczego.

3. Dodatek motywacyjny dla nauczycieli przyznaje dyrektor, dla dyrektora Wójt Gminy.

4. Dodatek motywacyjny wypłaca się z góry, w terminie wypłaty wynagrodzenia.

Dodatek funkcyjny

§ 5

1. Nauczycielowi, któremu powierzono stanowisko kierownicze przysługuje dodatek funkcyjny
w wysokości:
1) Szkoły Podstawowe, Zespoły Szkół, Przedszkola:

- dyrektor placówki - od 30 do 80% wynagrodzenia zasadniczego
- wicedyrektor - od 15 do 60% wynagrodzenia zasadniczego

2) kierownik świetlicy szkolnej - od 10 do 20 % wynagrodzenia zasadniczego

Id: A67D6398-03E1-42D0-B8CF-5B1660FE64BE. Podpisany Strona 3



2. Nauczycielom realizującym dodatkowe zadania oraz zajęcia przysługuje dodatek funkcyjny:
1) za wychowawstwo klasy i dla nauczyciela opiekującego się oddziałem przedszkolnym

- w wysokości 300,00 zł miesięcznie
2) za sprawowanie funkcji:

- opiekuna stażu - w wysokości 2% wynagrodzenia zasadniczego.
- doradcy metodycznego lub nauczyciela konsultanta w wysokości od 10% do 15%
wynagrodzenia zasadniczego

4. Wysokość dodatku funkcyjnego dla dyrektora, ustala Wójt Gminy.

5. Wysokość dodatków funkcyjnych dla nauczycieli zajmujących inne stanowiska kierownicze,
ustala dyrektor szkoły.

6. Przy ustalaniu wysokości dodatku funkcyjnego, uwzględnia się wielkość szkoły, liczbę uczniów
i oddziałów, złożoność zadań wynikających z zajmowanego stanowiska, liczbę stanowisk
kierowniczych w szkole, wyniki pracy szkoły oraz warunki lokalowe, środowiskowe
i społeczne w jakich szkoła funkcjonuje.

7. Prawo do dodatku funkcyjnego powstaje od pierwszego dnia miesiąca następującego po
miesiącu, w którym nastąpiło powierzenie stanowiska kierowniczego, a jeżeli powierzenie
stanowiska nastąpiło pierwszego dnia miesiąca – od tego dnia.

8. Nauczyciel, któremu powierzono stanowisko na czas określony, traci prawo do dodatku
z upływem tego okresu, a w razie wcześniejszego odwołania - z końcem miesiąca, w którym
nastąpiło odwołanie, a jeżeli odwołanie nastąpiło pierwszego dnia miesiąca – od tego dnia.

9. Dodatek funkcyjny nauczyciela, któremu powierzono stanowisko kierownicze, nie przysługuje
w okresie nie usprawiedliwionej nieobecności w pracy, w okresie urlopu dlaporatowania
zdrowia, w okresach za które nie przysługuje wynagrodzenie zasadnicze oraz od pierwszego
dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym nauczyciel zaprzestał pełnienia z innych
powodów obowiązków do których jest przypisany ten dodatek, a jeżeli zaprzestanie pełnienia
obowiązków nastąpiło od pierwszego dnia miesiąca – od tego dnia.

10. Dodatek funkcyjny w stawce ustalonej dla dyrektora szkoły, przysługuje nauczycielom, którym
powierzono obowiązki kierownicze w zastępstwie, od pierwszego dnia miesiąca następującego
po miesiącu, w którym nastąpiło powierzenie stanowiska kierowniczego, a jeżeli powierzenie
stanowiska nastąpiło pierwszego dnia - od tego dnia.

11. Dodatek funkcyjny nauczyciela, któremu powierzono wychowawstwo klasy (grupy) wypłaca
się miesięcznie z góry.
Dodatek ten wypłaca się za okres pełnienia funkcji oraz inne okresy, o ile wynika to
z przepisów szczególnych.

12. W razie zaprzestania sprawowania funkcji wychowawcy w ciągu miesiąca lubpowierzenia jej
w takim czasie, nauczyciel otrzymuje dodatek z tego tytułu proporcjonalnie do
przepracowanego okresu.
W takim wypadku wysokość dodatku ustala się dzieląc stawkę miesięcznego dodatku przez 30
i mnożąc liczbę dni kalendarzowych, przypadających w okresie przepracowanym.

Id: A67D6398-03E1-42D0-B8CF-5B1660FE64BE. Podpisany Strona 4



13. Dodatek funkcyjny wypłaca się z góry, w terminie wypłaty wynagrodzenia.

Dodatek za warunki pracy

§ 6

1. Dodatek za trudne warunki pracy przysługuje nauczycielom za prowadzenie:

1)  zajęć rewalidacyjno-wychowawczych z dziećmi i młodzieżą upośledzoną umysłowo w
stopniu głębokim w wysokości 20% stawki godzinowej za każdą przepracowaną godzinę zajęć;

2) prowadzenie indywidualnego nauczania dziecka zakwalifikowanego do kształcenia
specjalnego w wysokości 20% stawki godzinowej za każdą przepracowaną godzinę nauczania
indywidualnego;

3) zajęć dydaktycznych w klasach łączonych w szkołach podstawowych w wysokości 20 %
stawki godzinowej za każdą przepracowaną godzinę zajęć dydaktycznych w tych klasach.

2. Dodatek o którym mowa w ust.1 przysługuje w okresie faktycznego wykonywania pracy,
z którą dodatek jest związany oraz w okresie niewykonywania pracy, za który przysługuje
wynagrodzenie liczone jak za okres urlopu wypoczynkowego.

3. Dodatek za warunki pracy wypłaca się z dołu.

Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw

§ 9

1. Wynagrodzenie za jedną godzinę ponadwymiarową i godzinę doraźnych zastępstw ustala się,
dzieląc przyznaną nauczycielowi stawkę wynagrodzenia zasadniczego (łącznie z dodatkami za
warunki pracy, jeżeli praca w godzinach ponadwymiarowych oraz doraźnego zastępstwa
odbywa się w warunkach trudnych lub uciążliwych ) przez miesięczną liczbę godzin takiego
wymiaru zajęć, jaki został ustalony nauczycielowi.

2. Miesięczną liczbę godzin obowiązkowego wymiaru zajęć nauczyciela, o której mowa w ust. 1
uzyskuje się mnożąc tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin przez 4,16 z zaokrągleniem do
pełnych godzin w ten sposób, że czas zajęć do 0,5 godziny pomija się, a co najmniej 0,5
godziny liczy się jako pełną godzinę.

3. Nauczycielom, którzy w dniu wolnym od pracy realizują zajęcia dydaktyczne, wychowawcze
lub opiekuńcze, a nie otrzymują za ten dzień innego dnia wolnego, przysługuje odrębne
wynagrodzenie za każda godzinę pracy obliczone jak za godzinę ponadwymiarową

4. Do ustalenia wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe w tygodniach, w których
przypadają dni usprawiedliwienia nieobecności w pracy nauczyciela lub dni ustawowo wolne

Id: A67D6398-03E1-42D0-B8CF-5B1660FE64BE. Podpisany Strona 5



od pracy oraz w tygodniach, w których zajęcia rozpoczynają się lub kończą w środku
tygodnia- za podstawę ustalenia liczby godzin ponadwymiarowych przyjmuje się
obowiązkowy tygodniowy wymiar zajęć, określony w art. 42 ust. 3 lub ustalony na podstawie
art. 42 ust. 7 ustawy - Karty Nauczyciela, pomniejszony o 1/5 tego wymiaru /lub ¼, gdy dla
nauczyciela ustalono czterodniowy tydzień pracy/ za każdy dzień usprawiedliwionej
nieobecności w pracy lub dzień ustawowo wolny od pracy. Liczba godzin ponadwymiarowych,
za które przysługuje wynagrodzenie w takim tygodniu nie może być jednakże większa niż
liczba godzin przydzielonych w planie organizacyjnym.

5. Godziny ponadwymiarowe przypadające w dniach, w których nauczyciel nie mógł ich
realizować z przyczyn leżących po stronie pracodawcy traktuje się jak godziny faktycznie
„odbyte”.

6. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe wypaca się z dołu.

Nagrody ze specjalnego funduszu nagród

§ 11

1. Środki na nagrody w ramach specjalnego funduszu nagród dla nauczycieli w wysokości 1%
planowanych środków na wynagrodzenia osobowe nauczycieli planuje dyrektor w rocznym
planie finansowym szkoły, z tym że:
1) 80% środków funduszu przeznacza się na nagrody dyrektora,
2) 20% środków funduszu przeznacza się na nagrody organu prowadzącego.

2. Nagrody ze specjalnego funduszu nagród mają charakter uznaniowy i przyznawane są
dyrektorom, wicedyrektorom i nauczycielom za szczególne osiągnięcia w pracy dydaktyczno-
wychowawczej, opiekuńczej lub organizacyjnej w skali gminy, powiatu, województwa lub
regionu.

3. Kryteria i tryb przyznawania nagród dyrektora szkoły i nagród organu prowadzącego określa
regulamin uchwalony przez Radę Gminy Sulęczyno.

Id: A67D6398-03E1-42D0-B8CF-5B1660FE64BE. Podpisany Strona 6



UZASADNIENIE

Na podstawie art. 30 ust. 6 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U.
z 2018 r. poz. 967 ze zmianami) organ prowadzący jest zobowiązany określić regulamin wynagradzania
nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych, który podlega uzgodnieniu z
nauczycielskimi związkami zawodowymi.
Na podstawie art. 1 pkt. 12 ustawy z dnia 13 czerwca 2019 r. o zmianie ustawy - Karta Nauczyciela oraz
niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2019 r. poz. 1287) dodany został art. 34a ustawy Karty Nauczyciela
określający minimalną wysokość dodatku za sprawowanie funkcji wychowawcy klasy.
W Rozporządzeniu Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 31 stycznia 2005 r. w sprawie wysokości
minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli, ogólnych warunków przyznawania
dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagrodzenia za pracę w dniu wolnym od pracy (Dz. U. z
2014 r. poz. 416 z późn. zm.) dodano w § 5 pkt. 2 lit. d w brzmieniu ze dodatek funkcyjny za
wychowawstwo przysługuje nauczycielowi opiekującemu się oddziałem przedszkolnym.
Regulamin określał dodatek w wysokości od 2,5 % do 3% średniego wynagrodzenia nauczyciela stażysty
tj. kwotę od 76,13 z do 91,35 zł., w związku z tym dotychczasową treść uchwały należało dostosować do
wprowadzonych zmian.
Zmieniono system naliczania dodatków funkcyjnych dla nauczycieli, którym powierzono stanowisko
kierownicze oraz realizującym dodatkowe zadania:
- z tytułu sprawowania funkcji opiekuna stażu,
- doradcy metodycznego lub nauczyciela konsultanta,
z średnich wynagrodzeń nauczycieli stażystów na wynagrodzenia zasadnicze.
Ponadto dotychczasowe zapisy uchwały wymagały wprowadzenia zapisów porządkujących
i doprecyzowujących. Z regulaminu wyłączono regulacje dotyczące dodatków mieszkaniowych, które to z
dniem 1 stycznia 2018 r. uległy likwidacji zgodnie z ustawą z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu
zadań oświatowych (Dz. U. z 2017 r., poz. 2203).

Id: A67D6398-03E1-42D0-B8CF-5B1660FE64BE. Podpisany Strona 1




